PREISLISTE PUMPEN

Spenner Herkules 2025 - Werke Hagen, Gevelsberg, Castrop-Rauxel

PREISLISTE PUMPEN

Werke Hagen, Castrop-Rauxel, Gevelsberg

<u> </u>	,				,					
Betonpumpen	Beschreibung									
Verteilermast	M 24	M 32	М 36	M 42	M 46	M 52	M 62			
Reichhöhe / Reichweite	24 / 20	32 / 28	36 / 32	42 / 38	46 / 42	52 / 48	62 / 58			
Grundpreis	200,00€	230,00€	300,00€	400,00€	430,00€	470,00€	600,00€			
Förderleistungspreise sind nur gültig bei A	bnahme von me	ehr als 15 m³, a	nsonsten gelte	en die untenste	henden Stunde	ensatzpreise.				
bis 15 m³ pauschal	430,00€	490,00€	605,00€	750,00€	800,00€	950,00€	1.200,00 €			
ab 15 - 25 m³ pauschal	570,00€	605,00€	715,00€	870,00€	900,00€	1.050,00€	1.250,00 €			
über 25 m³ - 50 m³ je m³	22,00 €	24,50 €	28,00€	33,00€	36,00€	48,00€	46,50 €			
über 50 m³ - 100 m³ je m³	21,50 €	24,00€	27,30 €	32,50€	35,50 €	39,50€	46,00 €			
über 100 m³ - 150 m³ je m³	21,00 €	23,50 €	27,00€	32,00€	35,00 €	39,00€	45,50 €			
über 150 m³ - 200 m³ je m³	20,50 €	23,00€	26,50 €	31,50€	34,50 €	35,50€	45,00 €			
über 200 m³ - 400 m³ je m³	19,00 €	22,00€	24,50 €	30,50€	34,00 €	37,50€	44,50 €			
über 400 m³ je m³	18,00 €	21,00€	23,50 €	29,50€	33,00 €	36,50€	43,00 €			
Mindestförderleistung / Mindestabnahme je Stunde	15 m³	20 m³	20 m³	20 m³	25 m³	25 m³	30 m³			
Stundensatzpreis	365,00€	405,00€	550,00€	640,00€	560,00€	1.000,00€	1.250,00 €			
Abgerechnet wird die Zeit vom bestellten F Zeit ist bei Schlauch- oder Rohrleitungsba			n der Baustelle	e, zuzüglich der	erforderlichen	Aufbauzeit ma	x. 30 Minuten. D			
Mindestrechnungsbetrag	630,00€	720,00€	905,00€	1.150,00€	1.230,00 €	1.420,00€	1.800,00€			
	Son	derleistungen	zu obigen Po	sitionen						
Je Meter Rohr	11,00 €	11,00€	11,00€	11,00€	11,00€	11,00€	11,00 €			
je Reduzierung bzw. Bogen	30,00 €	30,00€	30,00€	30,00€	30,00€	30,00€	30,00 €			
je Schlauch	75,00 €	75,00€	75,00€	75,00€	75,00 €	75,00€	75,00 €			
je Standortwechsel	110,00€	110,00€	130,00€	140,00€	140,00€	150,00€	165,00€			
Umsetzen zur Reinigung	80,00 €	90,00€	110,00€	130,00€	130,00€	140,00€	150,00€			
Keine Reinigungsmöglichkeit	320,00€	320,00€	320,00€	420,00€	420,00€	530,00€	530,00€			
Samstagszuschlag pro Stunde	40,00 €	40,00€	40,00€	40,00€	40,00€	40,00€	40,00 €			
Zuschlag für Faserbeton	15% auf den Gesamtrechnungsbetrag									
Zusätzliche Arbeitskraft	70,00 € / h									
Genehmigungskosten M52	Nach Aufwand ; min 20,00 € pro Einsatz									

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Preise gelten in Euro zzgl. der gültigen Mehrwertsteuer zahlbar sofort ohne Skontoabzug. Lieferungen erfolgen grundsätzlich gemäß unseren Allgemeinen Verkaufsbedingungen.

72,00 € pro Einsatz

Saisonzuschlag vom 01.10. bis 31.03.

Dieselzuschlag Pumpe variabel (nicht rabattierfähig)	Bei einem Dieselpreis von 1,70 €/I bis zu einem Preis von 2,20 €/I erheben wir einen Aufpreis von 0,60 €/m³. Jede Dieselpreissteigerung um weitere 0,50 €/I führt zu einem Aufpreis von weiteren 0,60 €/m³. In jedem Fall erheben wir einen Mindestbetrag von 30,00 €/m³ bis 32-Meter-Pumpe 50,00 €/m³ für größere Pumpen.										
Absage am Einsatztag	555,00€	635,00€	800,00€	1.010,00€	1.080,00€	1.160,00€	1,670,00€				
Nacht-, Sonn- oder Feiertagszuschlag	nach Vereinbarung										
zusätzl. Rohr- oder Schlauchtransport	nach Aufwand										
Baustellenbesichtigung	bei Auftragserteilung kostenlos, sonst 150,00 €										
Schlauchquetsche	85,00 € pro Stück										
Klimaschutzabgabe	5 % auf den Rechnungsbetrag										
Samstagszuschlag	40,00 €/ h										
Zusätzlicher Maschinist (nicht rabbatierfähig)	40,00 €/ h										
Überstundenzuschlag	Montag-Freitag 18.00 -22.00 Uhr 25,00 €/ h										
Schlauchleitungs-/Rohrleitungsbaustellen werden grundsätzlich im Stundensatz abgerechnet.											
Bauseitige Bedingungen	Hilfestellung beim Auf- und Abbau, Wasseranschluss, Geeignete Zufahrt zu Baustelle und Standplatz, Bereitstellung von Zement für Anfahrhilfe bei Schlauchleitung, Geeigneter Reinigungsplatz für Zement zur Ablagerung der Betonreste.										

Änderung der Gesetzeslage: Schwerlastgenehmigungen für Großmastpumpen ab M50. Große Betonpumpen, ab Mastgröße M50, dürfen in Deutschland nur noch mit Sondergenehmigung fahren. Die Beantragung muss aufgrund maroder Brücken und Straßen für jede Fahrstrecke separat erfolgen. Diese Kosten sind nicht kalkulierbar. Die tatsächlich anfallenden Kosten werden wir an Sie weiterberechnen und sind deshalb auch nicht rabattierbar.